МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,

689210,  телефон (факс) 8(42734)53-3-33,  e-mail: schooluelkal@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 01-05/191-од

от 01.09.2025 г.                                                                                                       с.Уэлькаль

Об утверждении перечня программ,

реализуемых на базе МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

центра «Точка роста»

  В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования - научной и

технологической направленностей с целью совершенствования и повышения качества

образования, письма Минпросвещения России от 30.11.2023 N ТВ-2356/02 "О

направлении методических рекомендаций», расширения  возможностей обучающихся

в освоении учебных  предметов естественно-научной и технологической

направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых

на базе Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей  Центра «Точка роста» с 01.09.2025г . (Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» с

01.09.2025г . (Приложение 2).

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» с 01.09.2025 г.

 (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Н.В. Козловская

Приложение 1

к  Приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

№ 01-05/191-од

от 01.09.2025

Перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1.Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9

классов.

 2.Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9

классов.

3.Рабочая программа предмета  «Химия» для обучающихся 8-9 классов.

4.Рабочая программа предмета «Информатика» для обучающихся 7-9 классов.

5.Рабочая программа предмета Труд (технология) для обучающихся 5-9

классов.

Приложение 2

к  Приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

№ 01-05/191-од

от 01.09.2025г

Перечень рабочих программ дополнительного образования (ДО),

реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1.Рабочая программа «Робототехника» для обучающихся 1-4

классов.

2. Рабочая программа «Инфознайка» для обучающихся 1-4 классов.

3. Рабочая программа  «Юный информатик» для обучающихся 5-9

классов.

Приложение 3

 к  Приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

№ 01-05/191-од

от 01.09.2025

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»:

1. Рабочая программа по внеурочной деятельности «Прикладная

биология» для обучающихся 5-9  классов.

		2025-09-26T17:03:43+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"